_________________________________________________________________________

Pregão Eletrônico 027/2020   1

Prefeitura Municipal de São Carlos
Departamento de Procedimentos Licitatórios

Equipe de Apoio ao Sistema Informatizado de Licitações – Pregão Eletrônico

“SÃO CARLOS – CAPITAL DA TECNOLOGIA”

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2020

PROCESSO Nº 6536/2020

ID 813258

ATA DA EQUIPE DE APOIO AO SISTEMA INFORMATIZADO DE LICITAÇÕES – PREGÃO ELETRÔNICO

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ADMINISTRAÇÃO, GERENCIAMENTO, EMISSÃO E FORNECIMENTO DE
DOCUMENTOS DE LEGITIMAÇÃO – AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO, NA FORMA DE CARTÃO ELETRÔNICO, MAGNÉTICA
OU DE TECNOLOGIA SIMILAR, QUE SERÁ UTILIZADO PARA PAGAMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EM
HIPERMERCADOS, SUPERMERCADOS, MERCADOS, MERCEARIAS, PADARIAS, COMÉRCIO DE LATICÍNIOS E/OU
FRIOS, AÇOUGUES, PEIXARIAS, HORTIMERCADO, ARMAZÉNS E ASSEMELHADOS PARA OS ALUNOS
REGULARMENTE MATRICULADOS NA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, NO PERÍODO DE ENFRENTAMENTO DA
PANDEMIA DE CORONAVÍRUS, NA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CARLOS

Aos 06 (seis) dias do mês de maio do ano de 2020, às 09h20, reuniu-se na Sala de Licitações, a Equipe de Apoio ao
Sistema Informatizado de Licitações – Pregão Eletrônico, para deliberar sobre o certame licitatório em epígrafe.

Foi verificado divergências de informações entre o edital e o sistema licitações-e, plataforma eletrônica utilizada por esta
Administração para a promoção dos pregões eletrônicos, no que tange ao horário da disputa do certame, comprometendo
a isonomia da disputa.

Com base no exposto, esta equipe sugere a anulação do presente certame, não havendo óbice para novo certame caso
a Administração julgue necessário.

Nada mais havendo a considerar, lavra-se a presente Ata que segue assinada pelos membros da Comissão Permanente
de Licitações e será divulgada pelos meios e formas legais, preservando o direito de manifestação de quaisquer
interessados.

Roberto Carlos Rossato
Autoridade Competente

          Hicaro Leandro Alonso    Fernando Jesus Alves de Campos
                                 Pregoeiro                                                                                     Membro